
 1 

Prot. N° 2680                        Del 26 MAR. 2009 

 
CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE  

DELLA PROVINCIA DI POTENZA  
 

DELIBERA COMMISSARIALE   
 

N° 55 del 26 Marzo 2009 
 

 
OGGETTO: Trasferimento relitto stradale alla società MEXALL PROGRESS S.p.A.  

nell’a.i. di Tito.   
 

 

IL COMMISSARIO  
del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza  

 
 
VISTA la Legge Regionale 3 novembre 1998 n. 41, recante norme per la “Disciplina dei 
Consorzi per lo Sviluppo Industriale”; 

 
VISTO lo Statuto del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza 
adottato dall’Assemblea Generale dei Soci con delibera n. 3 del 10 gennaio 2000, ed 
approvato con delibera del Consiglio Regionale n. 1328 dell’8 febbraio 2000;  
 
VISTA la Legge Regionale 9 agosto 2007 n. 13, la quale all’articolo 19 “Nuovo assetto 
normativo concernente le aree industriali” dispone che ai fini della organizzazione di un 
sistema di governance delle attività industriali e nelle more della definizione di un nuovo 
assetto normativo concernente le aree industriali, gli organi dei Consorzi per lo Sviluppo 
Industriale di cui alla Legge Regionale 3 novembre 1998, n. 41, con eccezione del 
Collegio dei Revisori, sono sciolti, con le modalità previste dal comma 2 del presente 
articolo;  
 
VISTO il Decreto n. 192 del 07.09.07, con il quale il Presidente della Giunta Regionale, ha 
provveduto allo scioglimento degli organi del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della 
Provincia di Potenza (Assemblea Presidente e Consiglio di Amministrazione,) ad 
eccezione del Collegio dei Revisori; 
 
VISTA la D.G.R. n. 1478 del 23.09.08, con la quale è stato individuato, ai sensi dell’art. 19 
della L.R. n. 13/07, l’Ing. Alfonso Ernesto NAVAZIO quale Commissario del Consorzio Per 
Lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza;  
 
VISTO il D.P.G.R. n. 223 del 24.09.08 con il quale l’Ing. Alfonso Ernesto NAVAZIO è stato 
nominato Commissario del Consorzio Per Lo Sviluppo Industriale della Provincia di 
Potenza; 
 
VISTA la delibera commissariale n. 1 del 30 settembre 2008 avente ad oggetto 
“Insediamento”;  
 



 2 

PREMESSO che con delibera n. 30 il Consiglio di Amministrazione dell’Ente, nella seduta 
del 13.03.2006 assegnava alla società MEXALL SISTEMI S.r.l. un relitto stradale del 
Comune di Tito denominata Spinette per una superficie di mq. 585 circa interclusa nel lotto 
della medesima società; 
 

CHE, a seguito di frazionamento, la particella da trasferire veniva individuata al foglio 13 
particella n. 1225 per una superficie determinata in mq. 610; 
 
CHE, nelle more del perfezionamento della sdemanializzazione con nota prot. ASI n. 1842 
del 06.03.2007, si richiedeva alla società il versamento delle somme per € 12.663,60 oltre 
IVA come per legge; 
 
CHE con delibera n. 89 il Consiglio di Amministrazione dell’Ente, nella seduta del 
10.07.2006 prendeva atto della cessione del ramo di azienda per notaio Tommaso 
D’AMARO rep. n. 52176 del 02.05.06 con la quale la società MEXALL SISTEMI S.r.l. ha 
ceduto e trasferito il ramo di azienda alla società MEXALL PROGRESS S.p.A.  con sede 
in Scafati (SA) in via Pasquale Vitello, 70 P.I. 0244482654;   
 
CHE la società MEXALL PROGRESS S.p.A. ha provveduto al versamento delle somme 
pari a € 15.196,32 - giusto ordine di pagamento n. 406 del 06.09.2007;  
  

CONSIDERATO che il Consorzio congiuntamente con il Comune di Tito ha provveduto 
alla sdemanializzazione dei terreni interessati, giusto atto rep. 2321 del 04.12.2008; 
 

RITENUTO trasferire alla società MEXALL PROGRESS S.p.A. i terreni identificati in agro 
del Comune di Tito al foglio 13 particella n. 1225 della superficie di mq. 610 per un importo 
di € 12.663,60 oltre IVA come per legge; 
 
Tanto premesso, così come predisposto dai competenti uffici consortili e visto il parere 
favorevole espresso in calce dal competente Dirigente consortile, nonché quello espresso 
dal Direttore Generale ai sensi dell’art. 24 dello Statuto consortile che, ad ogni effetto, 
costituiscono parte integrante della presente delibera; 
 

con i poteri conferitogli dal Presidente della Giunta Regionale, giusto Decreto di nomina     
n. 223 del 24 settembre 2008;  

D E L I B E R A 
 
1. di ridefinire l’assegnazione di cui alla delibera n. 30/06 alla società MEXALL 

PROGRESS S.p.A. del relitto della strada ex comunale identificata in catasto del 
Comune di Tito al foglio 13 particella n. 1225 per una superficie di mq. 610 ricadente 
nell’a.i. di Tito; 
 

2. di trasferire con atto pubblico alla società MEXALL PROGRESS S.p.A. il relitto della 
strada ex comunale identificata in catasto del Comune di Tito al foglio 13 particella        
n. 1225 per una superficie di mq. 610 per un importo di € 12.663,60 oltre IVA come per 
legge;  
 

3. di rinunciare espressamente all’ipoteca legale spettante ai sensi dell’art. 2817 c.c. in 
sede di stipula dell’atto notarile di trasferimento; 
 

4. di incaricare il Direttore Generale di acquisire dagli uffici amministrativi certificazione di 
eventuale morosità relativa ai servizi e gli oneri posti a carico della società MEXALL 
PROGRESS S.p.A.; 



 3 

5. di dare atto che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nelle premesse e nel dispositivo 
della deliberazione sono depositati presso la struttura proponente, che ne curerà la 
conservazione nei termini di legge. 

 
Firmato 

IL COMMISSARIO 
Ing. Alfonso Ernesto NAVAZIO 

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 

 
Parere del Dirigente Esproprio: 
Visti gli atti ed in esito all’istruttoria condotta, si propone di trasferire il relitto della strada ex 
comunale identificata in catasto al foglio 13 particella n. 1225 della superficie di mq. 610, 
ricadente nell’a.i. di Tito alla società MEXALL PROGRESS S.p.A.  

                                       Firmato 
                  IL DIRIGENTE ESPROPRIO 
                  Ing. Mario CERVERIZZO  

Tito lì, 24.03.09 
 

Visto del Direttore Generale: 
Si attesta la legittimità dell’atto. 

                Firmato 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                    Ing. Mario CERVERIZZO 
Tito lì, 26.03.09  
 

 
 


